
 

 

UCHWAŁA NR XI/201/25 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr X/171/25 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z dnia 18 lutego 2025 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego rodzaje świadczeń oraz warunki 

i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej przysługującej nauczycielom oraz nauczycielom, którzy 

przeszli na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne szkół i placówek 

prowadzonych przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 566 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i 4 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/171/25 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 18 lutego 2025 r.  

w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania pomocy 

zdrowotnej przysługującej nauczycielom oraz nauczycielom, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik do wymienionej uchwały otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały; 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: 

„§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/771/10 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia  

29 kwietnia 2010 r. w sprawie przyjęcia regulaminu określającego rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób 

przyznawania środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną przysługującą nauczycielom oraz 

nauczycielom, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne szkół  

i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-

Maz. z 2010 r. Nr 77, poz. 1253) zmieniona uchwałą Nr XXXIV/674/14 Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z dnia 25 lutego 2014 r. (Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2014 r. poz. 1180) oraz uchwałą  

Nr XVI/290/20 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 26 maja 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 

Warm.-Maz. z 2020 r. poz. 2625), z zastrzeżeniem, iż przepisy wymienionej uchwały stosuje się do wniosków 

o przyznanie pomocy zdrowotnej złożonych w okresie od dnia 21 września 2024 r. do dnia 20 marca 2025 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

Bogdan Bartnicki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 14 kwietnia 2025 r.

Poz. 1714



 

Załącznik  

do uchwały Nr XI/201/25 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 25 marca 2025 r. 

 

Regulamin określający rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej 

przysługującej nauczycielom oraz nauczycielom, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub nauczycielskie 

świadczenie kompensacyjne szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego 

Rozdział 1. 

Rodzaje świadczeń 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa rodzaje świadczeń oraz warunki i sposób przyznawania pomocy 

zdrowotnej przysługującej nauczycielom oraz nauczycielom, którzy przeszli na emeryturę, rentę lub 

nauczycielskie świadczenie kompensacyjne szkół i placówek prowadzonych przez Samorząd Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w formie bezzwrotnego zasiłku pieniężnego jako 

finansowanie lub dofinansowanie poniesionych przez niego kosztów: 

1) leczenia (w tym m.in. specjalistycznego, sanatoryjnego, stomatologicznego i ortodontycznego); 

2) rehabilitacji; 

3) zakupu protez oraz innych sprzętów, urządzeń i akcesoriów o przeznaczeniu rehabilitacyjnym; 

4) zakupu szkieł korekcyjnych; 

5) profilaktyki onkologicznej oraz w zakresie szczepień ochronnych. 

3. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli określa uchwała 

budżetowa. 

4. Wysokość zasiłku jednorazowego uzależniona jest od dostępności środków w ramach funduszu 

zdrowotnego, sytuacji materialnej wnioskodawcy oraz wysokości poniesionych kosztów, o których mowa  

w ust. 2. 

Rozdział 2. 

Warunki przyznawania zasiłku pieniężnego 

§ 2. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w związku z wystąpieniem co najmniej jednej  

z następujących okoliczności: 

1) ciężką lub przewlekłą chorobą; 

2) długotrwałym leczeniem szpitalnym, z koniecznością dalszego leczenia w warunkach domowych lub 

sanatoryjnych; 

3) długotrwałym leczeniem specjalistycznym, z uwzględnieniem leczenia stomatologicznego, ortodontycznego 

lub koniecznością skorzystania z usługi z zakresu protetyki dentystycznej; 

4) koniecznością zakupu protez, sprzętu rehabilitacyjnego, niezbędnej aparatury medycznej lub szkieł 

korekcyjnych; 

5) stosowaniem profilaktyki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych oraz onkologicznej. 

§ 3. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na podstawie złożonego wniosku. 

2. Z pomocy zdrowotnej nauczyciel może korzystać 2 razy w roku. 

3. Za kwalifikowalne uważa się koszty, o których mowa w §1 ust. 2, poniesione przez nauczyciela w ciągu 

12 miesięcy przed dniem złożenia wniosku. Poniesiony koszt może zostać wykazany tylko raz. 

4. Wnioski należy składać w dwóch terminach: do 20 marca oraz do 20 września każdego roku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1714



5. Do wniosku o udzielenie pomocy zdrowotnej należy obowiązkowo załączyć: 

1) zaświadczenie lekarskie lub inne dokumenty wystawione przez lekarza w ciągu ostatnich 6 miesięcy przed 

dniem złożenia wniosku zawierające: 

a) informacje, o których mowa w art. 31 ust. 1 ustawy z dnia 5 grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza 

dentysty (Dz. U. z 2024 r. poz. 1287 z późn. zm.) lub/oraz; 

b) potwierdzenie odbycia rehabilitacji lub/oraz leczenia choroby lub schorzenia lub/oraz; 

c) potwierdzenie realizacji zabiegu profilaktycznego w zakresie szczepień ochronnych lub/oraz onkologii 

lub/oraz; 

d) potwierdzenie odbycia skorzystania z rehabilitacji lub/oraz z zakresu protetyki dentystycznej; 

2) imienne dokumenty (oryginały lub potwierdzone za zgodność z oryginałem) potwierdzające koszty,  

o których mowa w § 1 ust. 2, poniesione w ciągu ostatnich 6 miesięcy przed dniem złożenia wniosku; 

3) oświadczenie o osobistym wykorzystaniu zakupionych świadczeń, usług i środków medycznych; 

4) oświadczenie o aktualnym miesięcznym dochodzie netto przypadającym na jednego członka rodziny 

wnioskodawcy. 

6. Wnioski rozpatrywane są dwa razy w roku w terminach do 31 maja oraz do 30 listopada każdego roku. 

7. Wnioski wraz z załącznikami należy składać w zamkniętej kopercie z dopiskiem „POMOC ZDROWOTNA 

dla nauczycieli” listownie na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, 

ul. Emilii Plater 1, 10-562 Olsztyn lub osobiście w siedzibie Departamentu Kultury i Edukacji Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie, ul. Partyzantów 87, 10-402 Olsztyn. 

 

Rozdział 3. 

Sposób przyznawania zasiłku pieniężnego 

§ 4. Decyzję o przyznaniu pomocy zdrowotnej i jej wysokości podejmuje Zarząd Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 1714


		2025-04-14T06:52:27+0000
	Polska
	Katarzyna Czetowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




